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Avtalets namn: Visit Hornborgasjön Diarienr:    

Startdatum: 2022-01-01   

Typ av avtal: Samverkansavtal   

 

 

Avtalsparter 
Part 1.  Falköpings kommun, org.nr: 212000-1744 

Kontaktperson: Turistchef eller den som innehar därvid jämförlig tjänst inom 

kommunen.  

Part 2.  Skara kommun, org.nr: 212000-1702 

Kontaktperson: Turistchef eller den som innehar därvid jämförlig tjänst inom 

kommunen.  

Part 3.  Skövde kommun, org.nr: 212000-1710 

Kontaktperson. Turistchef eller den som innehar därvid jämförlig tjänst inom 

kommunen.  

 

 

 

Bakgrund 

Området runt Hornborgasjön har sedan 2011 varit ett prioriterat område för såväl Turistrådet 

Västsverige som för kommunerna Falköping, Skara och Skövde när det gäller att göra 

området exportmoget, dvs att professionalisera turismutvecklingen i området året runt och 

verka för att besökarna stannar längre och därmed bidra till en ökad turismekonomisk 

omsättning.  

 

Turistorganisationerna i Falköping, Skara och Skövde samarbetar sedan många år med 

Länsstyrelsen, näringsidkare och ideella aktörer kring att arrangera evenemanget Trandansen 

varje vår, vilket lockar över 100 000 besök till området under fyra-fem veckor. Turisternas 

konsumtion under transäsong genererar en specifik turistekonomisk omsättning på ca 53 mkr i 

de tre kommunerna, enligt den kvalitativa besöksundersökning som genomfördes säsongen 

2018.  

 

På uppdrag av berörda kommunledningar genom styrgruppen för Visit Hornborgasjön 

beskrivs nedan inriktningen på det organiserade samarbetet avseende 2022 och framåt 

gällande en hållbar destinationsutveckling i området runt Hornborgasjön samt planering och 

genomförande av evenemanget Trandansen.  

 

 

Syfte & Mål 

De tre kommunerna Falköping, Skara och Skövde vill tillsammans fortsätta utvecklingsarbetet 

inom ramen för Visit Hornborgasjön. Samarbetet syftar till att på sikt verka som en hållbar 

destination där destinationsutvecklingen går i samklang med samhällsplaneringen och 

pågående regionala och lokala processer. Målsättningen är att inspirera till hållbar tillväxt 

inom besöksnäringen i form av ökat antal gästnätter, företag och arbetstillfällen året om. 



    2 (4) 

  

Målet är vidare att säkerställa ett känsligt naturvårdsområde och en levande landsbygd till 

gagn och nytta för såväl besöksnäringsaktörer som lokalbefolkning och besökare.  

 

Ekonomi 

Den årliga budgeten är 1 050 tkr, insatsen fördelas lika på de tre parterna, dvs 350 tkr per part 

och år, och räknas upp enligt KPI 2022. Budgeten täcker en affärsutvecklare på 50%, 

övergripande drift av evenemanget Trandansen, samt aktiviteter utifrån årliga utformade 

verksamhetsplaner. 

 

Utöver beviljade medel kommer kommunerna att stödja och prioritera arbetet genom insatta 

resurser i form av befintlig personal, samt ambitionen att växla upp grundfinansieringen med 

externa medel.  

 

Omfattning och uppsägning 

Tid för denna överenskommelse är 2022-01-01 – 2026-12-31, det vill säga 5 år. Uppsägning 

av avtalet kan tidigast göras efter 3 år, vilket måste meddelas senast 12 månader innan om den 

ska träda i kraft 2025-01-01, dvs 2024-01-01. 

 

Om en avtalspart önskar avträda efter tre år från avtalets startdatum och därmed frångå detta 

samverkansavtal krävs ett skriftligt beslut från den kommun som begärt att få avträda. 

Kvarvarande kommuner fattar egna beslut gällande fortsatt samverkan.  

 

 

Organisation 

Beställare: Kommunstyrelsen i de tre kommunerna, Falköping, Skara och Skövde. 

Styrgrupp: Består av kommuncheferna eller motsvarande i respektive kommun. 

Styrgruppen godkänner den årliga verksamhetsplanen. Representanter från 

arbetsgruppen är adjungerade styrgruppen. 

Arbetsgrupp: Består av turistcheferna eller motsvarande i respektive kommun. 

Processtöd: Turistrådet Västsverige bidrar med processtöd till arbetet inom detta 

samarbetsavtal.  

 

 

Verksamhetsbeskrivning/Uppdrag 

Arbetet med att bygga upp Visit Hornborgasjön skall vidareutvecklas i form av vårdande och 

användande av varumärket samt fortsatt samarbete mellan de tre kommunerna, näringslivet, 

det ideella och det offentliga. Grunden i samarbetet består i finansiering av en 

affärsutvecklare på 50%, upprättande och genomförande av årliga verksamhetsplaner, samt 

drift av det årliga evenemanget Trandansen enligt upprättat driftsavtal mellan Länsstyrelsen 

Västra Götaland och de tre ingående kommunerna (upprättat 2019). Samarbetets årliga 

verksamhetsplaner tas fram av affärsutvecklaren tillsammans med arbetsgruppen och beslutas 

av styrgruppen senast i februari varje år. Verksamhetsplanerna skickas sedan till respektive 

kommunstyrelse för kännedom och eventuella inspel tas med i kommande års 

verksamhetsplan.  

 

Syftet att på sikt verka som en hållbar destination på riktigt innebär, i detta samarbete, att 

främja en hållbar tillväxt, stötta utvecklingen av ekonomiskt hållbara företag genom 

affärsutveckling med betoning på affärsmognad och digitalisering, säsongsförlängande 

insatser för att på sikt kunna erbjuda besökarna en attraktiv Åretrunt destination. Det 

säsongsförlängande arbete innefattar bland annat produktutveckling (exempelvis nya 
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aktiviteter och reseanledningar) och paketering riktat mot målgrupper på hemmamarknaden 

och på närmarknader i Europa (exempelvis brittiska marknaden) och marknadsföring utifrån 

vad området klarar av. Vidare verka för hållbara transporter till och inom destinationen och 

användandet av ett styrande värdskap (hjälpa besökaren att göra rätt inkl. husbilar).  

 

I slutet av 2019 har ett driftsavtal mellan kommunerna och länsstyrelsen upprättats gällande 

verksamheten på Trandansen under transäsong. I avtalet framgår att kommunerna ska ansvara 

för och bekosta gömslevärdar och deras utrustning samt sköta uthyrning av gömslen som skall 

vara bokningsbara fr om 1 oktober eller första vardagen därefter och så länge transäsongen 

pågår under våren. Intäkter från uthyrningen tillfaller Visit Hornborgasjön. Dessa uppgifter 

fördelas nu mellan kommunerna på följande sätt; Falköpings kommun ansvarar för det 

administrativa arbetet avseende gömsleuthyrningen under vårens transäsong inklusive 

ansvaret för gömslevärdar och dess utrustning samt sköter uthyrning av gömslen. Kostnader 

och intäkter bokförs på projektet/huvudboken för Visit Hornborgasjön. Länsstyrelsens 

åtagande specificeras i ”Driftsavtal Trandansen under transäsong” antaget 2019-12-13. 

 

Arbetet kommer att knyta an och genomföras tillsammans med regionala, nationella aktörer 

och myndigheter såsom till exempel Turistrådet Västsverige, Visit Sweden, Länsstyrelsen 

Västra Götaland och Göteborgs Universitet. 

 

 

 
 

Underskrift av behörig firmatecknare: 

 

 

Avtalspart: 

 Avtalspart: 

Falköpings kommun  Skövde kommun 

 

Ort/datum:  Ort/datum: 

 

 

  

Underskrift: 

 

 Underskrift: 

   

Namnförtydligande: 

 

 Namnförtydligande: 

   

Befattning:  Befattning: 

 

 

Avtalspart: 

Skara kommun 

 

  

Ort/datum: 
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Underskrift: 

 

 

  

Namnförtydligande: 

 

 

 

Befattning:   

 

 

 

 

 


